PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 72/07

Processo Administrativo n.º 06/10/20.054

Interessado: Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer

Modalidade: Pregão Presencial n.º 022/07

Objeto: Registro de preços de materiais esportivos.

                        Aos 11 dias do mês de junho do ano de 2007, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa WILSON
CORREA E CIA LTDA - ME, por seu representante legal, acordam proceder, nos

termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e alterações e, do edital do Pregão

Presencial em epígrafe, ao Registro de Preços referentes aos itens abaixo

discriminados, com seus respectivos preços unitários.

Item Código Descrição Unid. Quant.
Valor Unit.

R$

Lote 01

01 16780
ARCO PARA GINASTICA, PLASTICO COM 0,75

CENTIMETROS DE DIAMETRO.
PC 540 1,33

02 27411

ESPAGUETE EM EVA PARA LINHA

AQUÁTICA, DIÂMETRO 12 CM, 1,60 MT DE

COMPRIMENTO.

PC 600 8,00

03 15627

KIT PEDAGÓGICO DE ARCO E ARGOLA PARA

NATAÇÃO, FORMADO POR 15 ARCOS E 10

ARGOLAS CONFECCIONADOS EM

MANGUEIRAS DE BORRACHA, PVC RÍGIDO,

COLA PLÁSTICA, FERRO E ÁGUA. OS ARCOS

MEDEM 55 CM E AS ARGOLAS 10 CM DE

DIÂMETRO APROXIMADAMENTE.

UTILIZADOS NA APRENDIZAGEM DE

NATAÇÃO.

PC 30 269,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

04 16549

ARO FLEXIVEL OFICIAL PARA BASQUETE-

BASQUETEBOL DENTRO DAS ESPECIFI-

CACOES HOMOLOGADAS PELA FEDERACAO

PAULISTA DE BASQUETEBOL PARA

COMPETICOES OFICIAIS.

PC 10 220,00

05 19046

BANCO SUECO PARA GINASTICA OLIMPICA

ENVERNIZADO, DE MADEIRA, COM TRAVE

DE EQUILIBRIO, MEDINDO 4,00 METROS.

PC 7 360,00

06 27783 BASTAO DE MADEIRA PARA GINASTICA.  PC 600 2,65

07 33769

BARROTE EM FIBRA DE VIDRO, REVESTIDO

EM PELÍCULA DE MADEIRA, MEDINDO 2,40 X

0,04 MTS. OBS.: USO DE GINÁSTICA

OLÍMPICA (PARALELAS ASSIMÉTRICAS).

PC 5 620,00

104 15645

FLUTUADOR DE ISOPOR - POLIBOIA – 02

BOIAS CILINDRICAS DE ISOPOR PEQUENAS

SEPARADAS POR DOIS ELÁSTICOS.

PC 120 7,29

Itens

21 31527

BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO PARA

INICIAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC,

MATRIZADA, COM PESO DE 250 Á 280 G.,

CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 45 E 50 CM,

CÂMARA EM BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL,

CALIBRAGEM DE 9 LIBRAS, PRODUZIDAS EM

SISTEMA RADIAL. APRESENTAR AMOSTRA

PC 300 20,55

24 33810

BOLA DE HANDEBOL MASCULINO - H3L,

CIRCUNFERÊNCIA 58 – 60 CM, PESO 425 -

475 G, CONFECCIONADA EM PU, 32 GOMOS,

MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.

APRESENTAR AMOSTRA

PC 60 34,80

27 23204

BOLA DE HANDEBOL MASCULINO, TAMANHO

OFICIAL EM COURO, COSTURADA A MÃO,

HOMOLOGADA PELA FEDERAÇÃO.

APRESENTAR AMOSTRA

PC 40 34,80

29 16544

BOLA DE TENIS DE CAMPO OFICIAL. OBS.:

APRESENTADA EM LATA COM  03 BOLAS,

CADA LATA EQUIVALE A UMA PECA.

APRESENTAR AMOSTRA

PC 380 11,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 11 de junho de 2007.

FRANCISCO DE LAGOS VIANA CHAGAS

Secretário Municipal de Cultura, Esportes e Lazer

WILSON CORREA E CIA LTDA. – ME

Representante Legal: Wilson Corrêa

R. G. n. º 8020102938

C. P. F. n.º 226.740.800-78